



Medição 01

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE TRECHO DA AVENIDA JOAO OLIVIO MEGALE EM BORDA DA MATA MG

Processo de Licitação nº 142/2020

Modalidade: Concorrência Pública nº 09/2020

ITEM	CODIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT S/ BDI	PREÇO UNITARIO C/ BDI	PREÇO TOTAL C/ BDI
1.0			INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					29,76%
1.1	SETOP	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00X1,5M) - EM CHAPAS GALVANIZADAS 0,28 AFIXADAS COM REBITES S40 E PARAFUSOS 3/8. EM ESTRUTURA METALICA VIGA U 2" ENERJECIDCOM METALON 20X20. SUPORTE EM EUCALPTO AUTOCULAVADO PINTADAS	UNIDADE	1,00	R\$ 849,14	R\$ 1.101,84	R\$ 1.101,84
1.2	SETOP	LOC-TOP-005	LOCAÇÃO TOPOGRAFICA ATÉ 20 PONTOS	UNIDADE	20,00	R\$ 63,96	R\$ 82,99	R\$ 1.659,80
2.0			OBRAS VIÁRIAS					87,450,80
2.1	SETOP	ORR-VIA-131	REGUIARIZAÇÃO DO SUB LEITO (PROCTOR INTERFORMAL) BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIARIO (EXECUÇÃO INCLUNDO ESCAVACÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL, EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M²	2.250,00	R\$ 0,65	R\$ 0,84	R\$ 1.890,00
2.2	SETOP	ORR-VIA-145	APRIMAÇÃO (EXECUÇÃO INCLUNDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	450,00	R\$ 4,19	R\$ 5,44	R\$ 12.240,00
2.3	SETOP	ORR-VIA-160	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO INCLUNDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	2.119,24	R\$ 0,88	R\$ 1,14	R\$ 2.415,93
2.4	SETOP	RO-41166	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (FAIXA C) (EXECUÇÃO INCLUNDO USINAGEM, APLICAÇÃO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUI O TRANSPORTE DA USINA ATÉ A PISTA)	M²	84,77	R\$ 489,09	R\$ 633,33	R\$ 53.687,38
2.5	SETOP	ORR-VIA-180	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DISTANCIA MEDIA DE TRANSPORTE = 50,10 KM	TKKM	3.401,28	R\$ 0,36	R\$ 0,47	R\$ 1.598,60
2.6	SETOP	ORR-VIA-435	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, DISTANCIA MEDIA DE TRANSPORTE 40,10 A 50 KM, (DENSIDADE DO MATERIAL SOLTO)	M³XKM	5.983,76	R\$ 0,66	R\$ 0,86	R\$ 5.146,03
2.7	SETOP	RO-41367	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELICULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT, PLACA QUADRADA (EXECUÇÃO INCLUNDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	M²	7,92	R\$ 276,09	R\$ 358,25	R\$ 2.837,34
2.8	SETOP	RO-42380	SETAS, SIMBOLOS E DOZERES DE RESINA ACRILICA 0,6 MM DE ESPESURA, (EXECUÇÃO INCLUNDO PRÉ MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS MATERIAIS)	M²	58,60	R\$ 18,74	R\$ 24,32	R\$ 1.430,02
2.9	SETOP	ORR-VIA-265	DRENAGEM					29.279,62
3.0			MEO FIO E SACRIETA (15X30 CM), MOLDOADO IN LOCO					27.694,54
3.1	SETOP	DRE-SAR-020	CONCRETO FCK 15 MPa	M	435,86	R\$ 48,97	R\$ 63,54	R\$ 27.694,54
3.2	SETOP	URR-RAM-005	RAMPAS PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK 25 MPa, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA 02 DEMAOS	UNIDADE	6,00	R\$ 203,59	R\$ 264,18	R\$ 1.585,08
TOTAL GERAL								R\$ 416.492,08

data 14/12/2020

29,76%

R\$ 2.761,64

Gilberto Dantas Delgado Lyber

Administrador/ não sócio

Grupo Duro na Quebra

[Handwritten signature]

GILBERTO DANTAS DELGADO LYBER

ADMINISTRADOR NÃO SÓCIO RG 43.947.898-4

[Handwritten signature]

PREFEITURA DE BORDA DA MATA

Batuzze Rezende Brandão

CREA/SP - 5069395806

Diretor de Obras

